КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2017 года

№ 1666

г. Белореченск

Об утверждении Порядка приема и
регистрации заявлений о постановке на учет и
снятии с учета граждан, имеющих трех и более
детей в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду
В соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Положением об управлении имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Утвердить Порядок приема и регистрации заявлений о постановке на учет и снятии с учета граждан, имеющих трех и более детей в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду (прилагается).
2. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Белореченский район В.Т. Назаряна.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Белореченский район
И.И.Имгрунт
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Белореченский район

от 03.07.2017 № 1666

Порядок
приема и регистрации заявлений о постановке на учет и снятии с учета
 граждан, имеющих трех и более детей в качестве лиц, имеющих

право на предоставление им земельных участков в аренду

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок приема и регистрации заявлений о постановке на учет и снятии с учета граждан, имеющих трех и более детей в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду (далее - Порядок) разработан во исполнение Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (далее закон Краснодарского края) в целях определения потребности в земельных участках указанной категории граждан.

1.2. Прием и регистрация заявлений о постановке и снятии с учета граждан, имеющих трех и более детей в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду осуществляется управлением имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район (далее – Управление) посредством ведения журнала постановки заявителей на учет и снятия с учета.

1.3. В соответствии с законом Краснодарского края Управление осуществляет прием и регистрацию заявлений, указанных в пункте 1.2 Порядка от граждан, проживающих на территориях сельских поселений Белореченского района.

2. Прием и регистрация заявлений о постановке на учет и снятии с учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду

2.1. Постановка заявителя на учет и снятие с учета в качестве лица, имеющего право на предоставление в аренду земельного участка осуществляется на основании поданного им заявления. Форма заявления утверждена Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (далее – Закон).

Заявитель подает заявление о постановке на учет (снятии с учета) в качестве лица, имеющего право на предоставление ему земельного участка (далее - учет) с приложением документов, указанных в статье 3 Закона в Управление.

2.2. В заявлении о постановке на учет указывается помимо сведений о заявителе цель использования земельного участка.

2.3. Специалист Управления сверяет представленные заявителем для постановки на учет копии документов с их оригиналами.

2.4. Регистрация заявления осуществляется в соответствующем журнале регистрации, в котором отражаются дата и время подачи заявления, ФИО заявителя, должность, ФИО и подпись специалиста Управления, зарегистрировавшего заявление. Журнал должен быть пронумерован, прошит и заверен печатью.

2.5.Специалист Управления после регистрации заявления выдает заявителю расписку в получении документов, в которой указывается количество и наименование поданных документов, количество листов, содержащихся в каждом документе, время и дата регистрации заявления, а также ФИО специалиста Управления принявшего и зарегистрировавшего заявление.

3. Время и место подачи заявлений о постановке на учет и снятии с учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду

3.1.Адрес местонахождения Управления - 352630, г. Белореченск, ул. Ленина, 66, тел. 8(86155) 2-36-24

3.2. Прием заявлений осуществляется в рабочие дни, с понедельника по четверг с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00, в пятницу с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00.
3.3. О результатах рассмотрения заявления Управление в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения о постановке либо снятии заявителя с учета направляет по адресу, указанному в заявлении, уведомление о принятом решении заказным письмом с уведомлением о вручении (либо под личную подпись).

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Белореченский район
В.В. Сергиенко